CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS FORESTALES -CONIAF-

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
APROPICIACION NO PROGRAMADA

COMPRAS NO RESGISTRADAS EN EL SIGUEF

TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)

BIENES INTANGIBLES
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

TOTAL PASIVO CORRIENTES
PASIVO NO CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PRESUPUESTO APROBADO
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO /

PREPARADO POR:

Lic. ilia- nte
Enc. Contabilidad

Nota: Los Estados Financieros estan preparados con la Ejecucion

Presupuestaria.

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MAYO 2019
(VALORES EN RDS$)

41,423,769.57
4,846,367.20

46,270,136.77

23,326.45

23,326.45

46,293,463.22

4,846,367.20

4,846,367.20

4,846,367.20

55,905,842.00
(18,448,564.85)
37,457,277.15
46,293,463.22

APROBADOR PQR;
A A .
Ing. Juan Modesto Chavez Vargas
Director Ejecutivo Interino

REVISADO POR :

o)

. Patria Marfinez

Li

Enc. Administrativa y Financiera



