

CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS FORESTALES -CONIAFBALÂNCE GENERAL AL 31 DE MAYO 2019

(VALORES EN RD\$) ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
APROPICIACION NO PROGRAMADA	41,423,769.57
COMPRAS NO RESGISTRADAS EN EL SIGUEF	4,846,367.20
TOTAL DE ACTIVOS CORRIENTES	46,270,136.77
ACTIVOS NO CORRIENTES	
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	23,326.45
BIENES INTANGIBLES	-
TOTAL DE ACTIVOS NO CORRIENTES	23,326.45
TOTAL DE ACTIVOS	46,293,463.22
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	4,846,367.20
TOTAL PASIVO CORRIENTES	4,846,367.20
PASIVO NO CORRIENTES	
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	-
TOTAL PASIVO	4,846,367.20
PATRIMONIO	
PRESUPUESTO APROBADO	55,905,842.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	(18,448,564.85)
TOTAL PATRIMONIO	37,457,277.15
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO NETO	46,293,463.22

PREPARADO POR:

Lic. Cruz Dilia Agramonte

Enc. Contabilidad

REVISADO POR:

Lic. Patria Martinez
Enc. Administrativa y Financiera

APROBADOR POR:

Ing. Juan Modesto Chavez Vargas
Director Ejecutivo Interino

Nota: Los Estados Financieros estan preparados con la Ejecucion

Presupuestaria.